
 

 

平成 27年 2月 

お取引様各位 

 

高田製薬株式会社 

 

 

尋常性乾癬等 角化症治療剤 

マキサカルシトール軟膏 25μg/g「タカタ」販売中止のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 弊社が製造販売承認しております尋常性乾癬等 角化症治療剤『マキサカルシトール軟

膏 25μg/g「タカタ」』の原料につきまして、中外製薬株式会社から、同社の保有する製法

特許の侵害であるとして訴訟が提起されておりましたが、先般、東京地方裁判所において

特許方法と均等であるという理由で敗訴の判決が言い渡されました。 

これを受け、弊社といたしましては、本製品の安定供給の継続の為、中外製薬株式会社

との協議等、解決策を模索してまいりましたが、残念ながら安定供給を担保出来ない結果

となり、やむを得ず本製品を販売中止することとなりました。 

ご採用いただいております医療関係者の皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますこと、

誠に申し訳ございません。何卒ご賢察いただきますようお願い申し上げます。 

  

 

謹白 

◇品名 

製品名 包装 統一商品コード 

マキサカルシトール軟膏 25μg/g「タカタ」 

10g×1 120-269806 

10ｇ×10 120-269813 

 

◇お問合わせ先 

流通推進部 営業管理課  

TEL：048-622-2516  FAX：048-623-3065 

E-mail：eigyoukanri@takata-seiyaku.co.jp  

 


